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Dla Was, którzy jesteście młodzi
Co to znaczy dla Ciebie, że jesteś młoda? 
Wiek? Jeśli bycie młodą, to  dla Ciebie tylko 
dane osobowe, postaraj się zatrzymać czas. 
Wskazówki zegara zostaną zablokowane i staną 
się tak nieistotne, jak zardzewiałe koła zębate.
Zaproszenie dotyczy nie tylko osób poniżej 
czterdziestego roku życia. To nie jest zaproszenie 
dla osób powyżej czterdziestki. Jest to 
zaproszenie do osobistego zaangażowania.
Być młodym, a przede wszystkim nie tracić 
zapału i nieprzewidywalności wieku, a nie 
być uwarunkowanym przez „wielkie systemy”, 
musicie odważyć się i żyć Ewangelią po tym, jak 
ją przeżuliście i odpowiednio ją strawiliście. Aby 
być młodym, musisz stać się częścią wierzącej i 
wzruszającej wspólnoty, odważnej i zabierającej 
Ewangelię do domów i miejsc, gdzie wciąż 
wylewa się krew i do tych peryferii, gdzie 
łzy mieszają się z chlebem. To jest front misji 
trzeciego tysiąclecia.
Młodzi nie są jedną z części Kościoła, są 
Kościołem i misją dla tej ziemi. „W życiu 
osób w różnym wieku misja Kościoła buduje 
mosty między pokoleniami, w których wiara 
w Boga i miłość bliźniego są czynnikami 
głębokiego zjednoczenia.” Entuzjazm i radość 
są fundamentalne, wymagające otwartych 
serc zdolnych do przyjmowania i tworzenia 
nowej przestrzeni, aby wyeliminować wszelką 
dyskryminację i ksenofobię.

Jesteś także młody, realizując długoterminowe 
projekty, które kształcą międzykulturowość, 
solidarność, ogólnoświatową koncepcję, 
wykraczającą poza globalizację obojętności, 
aby rozkoszować się pięknem samego daru. W 
tym celu „skrajne granice ziemi ... są dziś bardzo 
względne. Świat cyfrowy i sieci społecznościowe, 
które przenikają i przechodzą przez nas, obniżają 
granice, eliminują granice i odległości oraz 
zmniejszają różnice. Wszystko wydaje się bliskie, 
wszystko wydaje się tak bliskie i natychmiastowe. 
A jednak, bez wciągającego daru z naszego 
życia, będziemy mieć wiele kontaktów, ale nigdy 
nie będziemy zanurzeni w prawdziwej komunii 
życia. Misja na krańce ziemi wymaga daru z siebie 
w powołaniu danym nam przez Tego, który nas 
postawił na tej ziemi. Odważę się powiedzieć, że 
istotną rzeczą jest poszukiwanie i bycie wiernym 
swojemu powołaniu “.
Jesteśmy wezwani, aby być nieustannie 
poruszającym Kościołem, nie poddając się, 
nawet gdy nasza służba innym ludziom 
wydaje się bezużyteczna. Jesteśmy wezwani 
do poszerzania naszych serc, tworzenia więzi z 
siostrami, aby “wydostać się” z egoizmu naszej 
egzystencji, szukając nowego, młodego życia, 
składającego się z tego, co niezbędne. To jest 
właśnie dla Ciebie, która jesteś  młoda!

S. Mimma Scalera, ASC
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Pielgrzymki z Polski na cześć św. Marii De Mattias 
są czymś normalnym dla wspólnoty generalnej. 
Kilka razy w roku angażują się z radością i dumą.
Grupa młodych pielgrzymów przybyła 28 sierpnia 
ze szkoły Polaków Zesłanych Na Sybir. Przyjechali 
ze swoimi nauczycielami, przybyli do Rzymu z 
miasta Bolesławiec, przed kontynuacją podróży 
do Vallecorsa, jako goście burmistrza Michele 
Antoniani i mieszkańców. Wizyty tam i z powrotem 
odbywają się przez cały rok przy różnych 
okazjach od 2010 roku, kiedy to między miastami 
Bolesławiec, Acuto i Vallecorsa ustalono status 
miast siostrzanych. Ich celem jest pogłębienie 
osobistego zrozumienia kultur miast.

Grupa 17 gości przybyła o godz. 9.00, aby 
złożyć hołd św. Marii De Mattias, która od 11 lat 
jest patronką ich miasta. S. Nadia, Przełożona 
Generalna, członkinie zarządu generalnego i 
wspólnoty, powitały młodych. Po poczęstunku 
nawiedzili Kościół Najdroższej Krwi, modląc 

się przed urną św. Marii De Mattias. Następnie 
odwiedzili muzeum założycielki w domu 
generalnym. Wśród gości znalazło się małżeństwo 
Dariusza i Joanny Filistyńskich, którzy obchodzili 
swoje 25-lecie. S. Nadia podziękowała, zachęciła 
ich i podarowała im prezent, aby dobrze 
zapamiętali to wydarzenie.
Grupa wyszła po południowym posiłku. Wyrazili 
wdzięczność za gościnę, a następnie kontynuowali 
wizytę w Rzymie w towarzystwie przyjaciół z 
Vallecorsa.
Maria De Mattias jest nadal źródłem inspiracji 
dla młodzieży i dorosłych, narzędziem jedności 
i komunii poprzez docenianie różnic. Niech 
jej charyzmat nadal skłania ASC i świeckich 
do życia międzykulturowego w duchu relacji 
ewangelicznych.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC
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Obszar Kontynentalny: Afryka
Region Tanzania

Kurs naturalnego planowania rodziny

Od 01/06/2018 do 05/08/2018 przeprowadzono 
kurs „Naturalne planowanie rodziny” w Regionie 
Mtwara, Południowa Tanzania. Trenerzy kursu 
stosowali metodę znaną jako Metoda Owulacji 
Billingsa wprowadzoną i nauczaną przez 
Misjonarkę s. Dr. Birgitta Schnell OSB, która 
mieszkała w regionie Mtwara i zmarła w 2013 
roku. Kurs obejmował pary małżeńskie i osoby 
zakonne. Celem kursu jest pomoc parom, 
młodym mężczyznom i kobietom, którzy planują 
życie małżeńskie, aby dobrze żyli zgodnie z 
wartościami Kościoła katolickiego. 
Biorąc pod uwagę doświadczenie duszpasterskie 
w naszej parafii wśród par, młodych ludzi i 
rodzin, w których napotykamy wyzwania stojące 
przed tymi grupami, my jako członkinie Regionu 
uważamy, że ten kurs pomógłby nam zdobyć 
więcej wiedzy i doświadczeń, które pomogłyby 
nam w naszej pracy duszpasterskiej. Dlatego 
dwie siostry, s. Laura William i s. Sophia Michael 
uczestniczyły w tym kursie.
Naturalny plan rodzinny jest akceptowany przez 

Kościół i jest planem, który nie jest sprzeczny 
z naturą i Bożym planem stworzenia. Nasze 
społeczeństwo wymaga użycia antykoncepcji. 
Ta metoda jest nie tylko niezgodna z Bożym 
planem stworzenia, ale ma również głęboki 
negatywny wpływ na ludzkie zdrowie, zwłaszcza 
dla matek, dzieci, a nawet rodzin. Czasami 
powoduje napięcia, konflikty i podział między 
parami i rodzinami.
Ten kurs jest bardzo ważny w pomaganiu parom 
i młodzieży, którzy planują życie małżeńskie, w 
szanowaniu swoich ciał, wzajemnemu szacunku 
i szanowaniu Boskiego planu stworzenia. Ten 
kurs jest również ważny dla młodych mężczyzn 
i kobiet, którzy oczekują, że będą pełnili swoje 
powołanie zakonne, a nawet religijne. Pomaga 
im całkowicie oddać się Bogu i pogłębić relację 
z Chrystusem. Ogólnie rzecz biorąc, droga 
zachęca nas do dobrego życia w naszych 
powołaniach i do uszanowania Bożego planu 
stworzenia.

S. Sophia Michael Mwinyi, ASC i
S. Laura William Nchupa, ASC
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Obszar Kontynentalny: Azja
Fundacja Filipiny

Co nowego na Filipinach?

4

Zależy kogo pytasz!
Odkąd napisałam ostatni raz, odprawiłyśmy 
coroczne rekolekcje 16 - 23 lipca w nowicjacie 
jezuickim, gdzie Mai i Hien przez trzy dni 
otrzymywały dar posługi wietnamskiego 
księdza. Mój osobisty kierownik zaskoczył mnie, 
odsyłając mnie do książki JEDNAK DŁUGA NOC, 
opowieści o reakcji LCWR na sześcioletnie 
Watykańskie badanie życia zakonnego w Stanach 
Zjednoczonych. Byłam głęboko zainspirowana 
głęboką miłością Sióstr w ich wyborze ciszy, 
uczciwości i obecności w prawdziwym dialogu. 
Nawet we wspólnym bólu i złości pomiędzy 
sobą, uczciwe dopuszczenie i uwolnienie uczuć 
nie mogło dominować i utrzymywać Siostry 
w „utknięciu”. Przez większość mojego życia 
religijnego uważałam się za życzliwą osobę, ale 
wspólne doświadczenie LCWR mnie przekonało! 
Zaczęłam się modlić, aby tak kochać w codziennej 
rzeczywistości z różnych punktów widzenia, 
nieporozumień i oczekiwań. (Nie próbuję 
„sprzedawać” tej książki, ale jeśli jeszcze jej nie 
przeczytałaś, byłoby to bardzo warte twojego 
czasu.)
Siostra Regina Siegfried była w lipcu naszą 
nauczycielką na skype, dzieląc się tematami 
zaangażowania i profesji i przygotowując nas 
do wspólnego dzielenia się w sierpniu o ślubie 
celibatu. Naprawdę zasługuje na pochwałę za 
jej sukces w tłumaczeniu Sandry Schneider na 
jednostronicowy dokument, który był dla nas 
zrozumiały! Kudos, Regina! NIE MOŻESZ przejść 
na emeryturę NIGDY od nauczania nowych 
zakonnic! 

Sierpień przynosi ekscytację dwutygodniowymi 
warsztatami „Kierownictwo Duchowe” dla Hien i 
cotygodniową lekcją w każdą środę w semestrze 
na temat kultury i misji. Oba kursy prowadzone 
są w ICLA, Instytucie Życia Konsekrowanego w 
Azji.
Cotygodniową posługą dla Siostry Hien jest 
Veritas Radio Asia, cotygodniowa transmisja 
Eucharystii do Wietnamu. Hien współpracuje 
z kapłanami dominikańskimi w tej posłudze. 
Posługę obecności wybrała Siostra Mai, która z 
bratem Najświętszego Serca, w każdą niedzielę 
uczestniczy w Eucharystii z narkomanami. Mamy 
nadzieję, że po Eucharystii będzie możliwość 
dzielenia się z uczestnikami.
Teraz wiesz, co nowego na Filipinach!

S. Mary Kevin Rooney, ASC

Ze Swiata ASC



Fundacja Filipiny

Zmiana dla większej żywotności
Dbanie o zdrowie, ludzkie życie wymaga dobrego 
powietrza, dobrego jedzenia i stabilnego wsparcia 
emocjonalnego. Zmiana nie jest dokonywana ze 
względu na poszukiwanie nowości tylko po to, 
aby coś zrobić, co może powodować poczucie 
pustki przez osobę. Jest to czas oceny, analizy i 
nowej propozycji, aby zapewnić dobry standard 
życia. Jeśli chodzi o naturę, aby zobaczyć zdrowe 
drzewa i rośliny, rolnik musi zawsze przycinać, 
nawozić glebę i podlewać ją, to samo dotyczy 
instytucji opiekującej się dziećmi. Musimy zawsze 
sprawdzać, oceniać, nawozić i tak dalej. Piękno i 
zdrowe gospodarstwo jest wynikiem ciągłej pracy 
i oceny. 
Stało się to także w naszym Ośrodku w Marikinie. 
Po długiej refleksji, analizie, ocenie, badaniach 
okazało się, że musimy zmienić nasz program dla 
naszych dzieci, aby promować więcej życia.

 Po 15 latach opieki nad sierotami, porzuconymi 
i zaniedbanymi dziećmi, wypracowaliśmy nowy 
program, który dał nam możliwość promowania 
bardziej jakościowego życia. To było bardzo 
długie poszukiwanie i odważna decyzja, aby dojść 
do punktu, w którym sformalizowano nasze nowe 
programy i posługi oraz przedstawić je władzom 
lokalnym odpowiedzialnym za ten sektor.
1 lipca 2016 r. Przedstawiliśmy Prezesowi DSWD 
nową pisemną propozycję zmiany starego stylu 
Domu Dziecka w Centrum Socjalno-Edukacyjne 
Dnia. Dzięki tej zmianie dzieci mieszkają w swoich 
domach i codziennie przychodzą do Centrum w 
celu karmienia, instruktażu i uzyskania wsparcia, 
pomocy i zajęć szkolnych. Dzięki takiemu 
systemowi za aspekt emocjonalny dziecka są 
odpowiedzialni ich właśni rodzice. Centrum 
pomaga rodzinie w sektorze edukacji i żywienia, 

ponieważ rodzina nie może w pełni wspierać 
swoich dzieci z powodu ubóstwa. 
Aby odpowiedzieć na potrzeby lepszej edukacji dla 
ubogich dzieci z peryferii Marikiny, zatrudniliśmy 
3 profesjonalnych nauczycieli, którzy zapewniają 
większe wsparcie dla głównych przedmiotów: 
angielskiego, filipińskiego, matematyki i nauk 
ścisłych. Dzięki tej cennej pomocy dzieci 
mogą zgłaszać wyższe stopnie we wszystkich 
przedmiotach, a niektóre z nich zdały egzamin 
wstępny, aby zostać przeniesionym do prywatnej 
szkoły braci Maristów, którzy oferują stypendium. 
Zmieniając program, teraz koncentrujemy się na 
wzmocnieniu pozycji kobiet poprzez edukację, 
aby mogły żyć godnym życiem. Dzięki wyższemu 
wykształceniu można znaleźć pracę, która 
zapewni większe wsparcie finansowe dla ich 
życia rodzinnego. Dzięki tej posłudze czujemy się 
bardziej zgodni z marzeniem naszej Założycielki, 
św. Marii de Mattias: “... aby całe stworzenie mogło 
iść w kierunku tego pięknego porządku rzeczy, 
które wielki Syn Boży przyszedł ustanowić w 
swojej krwi” ( MDM)
Na razie mamy 25 dziewcząt zapisanych do 
naszego programu. Jeśli Opatrzność nam pomoże, 
możemy pomóc większej liczbie dziewczynek 
spełnić ich marzenie o staniu się profesjonalistami 
w pracy. Praca ta jest wykonywana dzięki hojnym 
osobom z zagranicy i wrażliwości Fundacji, które 
pomagają instytucjom, które pracują z biednymi 
dziećmi.

S. Maria Grazia D’Amato, ASC
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Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wlochy

Siostrzane relacje
S. Daniela Del Gaudio, franciszkanka Niepokalanej, była gościem w domu generalnym przez dwa lata z 
powodów zdrowotnych dla odnowy fizycznej i duchowej.
Wyraża wdzięczność za to doświadczenie, które przeżyła wraz z Adoratorkami Krwi Chrystusa.
Za zgodą swego zgromadzenia, S. Daniela rozpocznie wspólne doświadczenie w posługiwaniu w 
regionie Włoch.
Składamy Siostrze Daniele nasze najlepsze życzenia z powodu jej gotowości do bycia proroczym 
znakiem w Kościele.

                                                  Siostrzane relacje nie są stanem podyktowanym przez Krew,
                                                  ale stanem podyktowanym przez serce
                                                  które rozszerza się, aby powitać siostrę jako prezent
                                                  z miłości do Boga.

                                                  Siostrzane relacje to serce bijące z niepokoju,
                                                  ucho słuchające potrzeb drugiego,
                                                  ręce pomagające budować mosty z bliźnimi,
                                                  i stopy, które wyznaczają ścieżki nadziei.

                                                  Siostrzane relacje są proroctwem głoszenia
                                                  ludzkości zbudowanej na świętych związkach,
                                                  nie wyrasta z ciała, ale z ducha,
                                                  a mimo to są tak ludzkie, że wchodzą do codziennego
                                                  realizmu jej siostry
                                                  do momentu ujrzenia w niej oblicza Chrystusa.

                                                  Siostrzane relacje to uśmiech, by kolorować dzień  radością,
                                                  piosenka do śpiewania melodii tworzących harmonię,
                                                  modlitwa z prośbą o dar prawdziwej siostrzanej miłości,
                                                  to radość płynąca z dzielenia się i zdolności do kochania,
                                                  to życie, które się rozprzestrzenia, tworząc Królestwo Boże na ziemi.

„Drogie Siostry z domu generalnego,
to właśnie przeżyłam, żyjąc z wami i składam serdeczne dzięki, że przez te dwa lata opiekowałyście  się 
mną i przyjęłyście mnie w imię Krwi Chrystusa.
Dziękuję za cudowne świadectwo. Niech Pan wam wynagrodzi i zawsze poprowadzi was z miłością.” 

S.  Daniela Del Gaudio, SFI

Ze Swiata ASC



Papież Franciszek uhonorował Krzyżem Ecclesia 
et Pontif s. Niclę Spezzati, Przełożoną Włoskiego 
Regionu, za jej pracę i wkład, wykonywane „z 
godną pochwały pasją, inteligentnym studium 
i wzorowym poświęceniem” w Kongregacji ds. 
Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń 
Życia Apostolskiego Stolicy Apostolskiej 
poświęcone konsekrowanym mężczyznom i 
kobietom na całym świecie.
Po usłyszeniu wiadomości s. Nicla, dziękując 
papieżowi Franciszkowi, 
oświadczyła, że w latach swojej 
pracy zgodnie z duchem i 
naturą właściwą dla dykasterii, 
doświadczyła bliskości i łaski 
komunikacji i kontynuowania 
pracy z międzynarodowymi 
instytutami i zgromadzeniami 
oraz z konsekrowani 
mężczyznami i kobietami, którzy 
podobnie jak ASC rozpalają 
historię cierpieniem i ciężką 
pracą. Podziwiała ich hojne 
i inteligentne poświęcenie - 
niekiedy aż do męczeństwa - w 
służbie ludzkości w trudnych 
i wymagających warunkach 
społecznych. W horyzoncie 
światowym mogła kontemplować działanie 

Ducha, który z fantazją i wolnością nadal wzywa 
kobiety i mężczyzn do bycia uczniem Chrystusa, 
żyjącego w sposób ewangeliczny.
S. Nicla chciała oddać honor wszystkim ASC. 
„Uznanie pro Ecclesia et Pontifice Cross nie jest 
tylko dla mnie; to jest dla Instytutu Adoratorek 
Krwi Chrystusa, do którego należę. Jest to znak 
szczególnej miłości, którą Ty, Ojcze Święty, chciałeś 
wyrazić jako Pasterz Kościoła powszechnego “.
W ten sposób poprzez te małe znaki ASC czujemy 
się w sercu Kościoła, zgodnie z naszą szczególną 
tożsamością: jesteśmy osobami konsekrowanymi 
powołanymi, aby być zaczynem komunii misyjnej 
w Kościele powszechnym, ponieważ Duch Święty 
przekazuje różne charyzmaty odpowiednich 
instytutów dla dobra Kościoła powszechnego. 
Wszyscy współpracujemy w jego rozwoju 
(por. 1 Kor 12: 4-11), podróżując po najlepszej 
drodze (1 Kor 12,31), największej ze wszystkich 
rzeczywistości (1 Kor 13:13), miłości.
Miłość harmonizuje wszystkie różnice, języki, 
grupy etniczne, kultury i napełnia ich wszystkich 
wzajemnym wsparciem i solidarnością w 
apostolskim zapale i drodze ku jedności. (Życie 
konsekrowane, 47).

Adoratorki Regionu Włoch
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W dniach 6-8 września diecezja Bari-Bitonto 
zorganizowała seminarium poświęcone 
muzyce sakralnej prowadzone przez znanego 
liturgistę Gianmartino Durighello. Tematem 
seminarium było „W ogrodzie weselnym”, 
zaproponowane przez śpiewane czytanie z 
Pieśni nad pieśniami. Zajęcia te przeplatały się 
z dniami zorganizowanymi przez region włoski 
Adoratorek  grupy „podążania śladem piękna”, 
wezwanej by „odważyć się na artystyczną 
ekspresję, aby opowiedzieć Ewangelię”.
Przykład pokazany przez Durighello, autora 
tego dzieła, pokazał to w przypadku Pieśni nad 
pieśniami, ale całe Słowo Boże, może nie tylko 
inspirować artystów i być przetłumaczone na 
sztukę, ale jest w stanie dotknąć serca słuchaczy 
przemawiając do nich w głębi ich istnienia. 
Język muzyczny, bardziej niż jakikolwiek 
inny, przygotowuje grunt, a w niektórych 
przypadkach nawadnia go, pozwalając, aby 
Słowo Boże wykiełkowało. Jeden nowy sposób, 
jakim jest przedstawienie Słowa Bożego przez 
pieśń, jest także starożytną drogą, która jednak 
prosi nas, abyśmy mieli odwagę, by ponownie 
ją zaproponować, aby coraz to nowe przesłanie 
Bożej Miłości dla ludzkości mogło dotrzeć do 
ludzi Boga dzisiaj i ich przekształcić.
Pięć Adoratorek było wśród muzyków, kantorów, 
członków chóru i parafialnej służby liturgicznych, 
którzy uczestniczyli w popołudniowym 
seminarium. Rankiem 8 i 9 września, inne 
Adoratorki i świeccy dołączyli do grupy na stałe 
warsztaty muzyczne. Celem warsztatów było 
przygotowanie repertuaru piosenek gotowych 
do wszelkiego rodzaju uroczystości, rozwijanie 
i doskonalenie muzycznego i instrumentalnego 
przygotowania członków, wyznaczenie sugestii 

edukacyjnych, które pozwalają nam dotrzeć 
poprzez nasze posługi do najdalszych osób.

Muzyka i Słowo Boże

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Ze Swiata ASC
Region Wlochy
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17 lipca 2018 r. klasztor św. Elżbiety w 
Schaan przeżył niedzielę z wieloma gośćmi. 
Stowarzyszenie “Kościół Otwarty” obchodziło 
jubileusz 20-lecia. Stowarzyszenie powstało 
w 1998 r. i od początku było mocno związane 
z klasztorem. Wspólnie ze Stowarzyszeniem 
klasztor rozpoczął projekt o nazwie “Chleb i 
róże”, który oferuje różne zajęcia duszpasterskie.
17 lipca Stowarzyszenie 

zaprosiło rodziny na 
Eucharystię. Liturgię przygotował katecheta, 
który wraz z dziećmi ukazał w twórczy sposób, 
jak ziarno gorczyczne, zasiane w ziemi, rośnie 
i staje się drzewem. Następnie 
wspólnota zebrała się na lunch ze 
świeżą sałatką i różnymi rodzajami 
spaghetti.
Po południu Paul M. Zulehner, 
bardzo znany teolog duszpasterski 
z Wiednia, przywiózł dla gości 
nowy powiew. Sala szkoły św. 
Elżbiety była wypełniona do 
ostatniego miejsca. Zulehner 
zaprojektował szeroką panoramę 
światowych wyzwań. Podczas 
gdy w Azji i Ameryce Łacińskiej 
podstawowym uczuciem jest 
“nadzieja”, w Europie i Ameryce 
Północnej jest to raczej uczucie 
“strachu”. Żyjąc zgodnie z ewangelią, 
chrześcijanie powinni reagować na strach 
wartościami nadziei i solidarności. Raz po raz 
Zulehner nawoływał do konkretnych działań 

chrześcijan, szczególnie w obecnym kryzysie z 
uchodźcami. W jego słowach: “W rzeczywistości 
mamy wielu katolików, ale wśród nich jest 
niewielu chrześcijan. W przyszłości będziemy 
mieć mniej katolików, ale wśród nich będzie 
więcej chrześcijan “.
Podczas poniższej dyskusji, pod 
przewodnictwem Günthera Bossa i teolog 
Sandry Büchel Thalmaier, mówca przeniósł 
się do konkretnej sytuacji w Liechtensteinie. 
Miał jasne słowa dotyczące klerykalizmu w 
Archidiecezji Vaduz. Jak na ironię, powiedział: 
“Zachowasz to muzeum, popatrzysz na to i 
zapłacisz za to”. W sumie nie było to jego intencją, 
aby tylko krytycznie spojrzeć na Kościół. Bardzo 
bezpośrednio, powiedział do grupy: “Jesteście 
zbyt przywiązani do swojego biskupa”. Zachęcał 
Stowarzyszenie do odkrywania nowych 
dróg, opartych na ewangelii i do pozostania 
aktywnym w kraju. Jako motto napisał w 
księdze gości Stowarzyszenia: “Biskup za tobą, 

ziemia przed tobą”.
Zarząd Stowarzyszenia “Otwarty Kościół” był 
bardzo zadowolony z Dnia Jubileuszu. Program 
obejmował różne pokolenia, rodziny i inne 
zainteresowane osoby. To był dzień zachęty na 
nadchodzące lata.

Region Schaan

Wiatr w plecy Stowarzyszenia „Otwarty Kościół”

Günther Boss

Ze Swiata ASC



Doświadczenie Dobrego Samarytanina
Stan Kerali doświadczył najgorszej powodzi i 
najcięższych opadów w historii. To była najgorsza 
naturalna katastrofa, jakiej doświadczyło państwo 

w żywej pamięci Kerali. Ta niszczycielska powódź 
stulecia niemal postawiła Kerali na kolana. Choć 
wody wzniosły się wysoko, Dobrzy Samarytanie 
przybyli z całego kraju, aby pomóc ludziom stanąć 
na nogi. To był najgorszy okres w państwie, ale pod 
wieloma względami stał się najlepszy z jego czasów. 
W obszarach dotkniętych powodzią zarejestrowano 
niezliczone historie o bezinteresownych gestach, 
które pokazały, jak ludzie pozostają zjednoczeni w 
czasach największego wyzwania, stawiając czoło 
największym wyzwaniom, jednocześnie dbając 
o wszystkich i pracując razem, aby zapewnić 
bezpieczeństwo życia ludzi, którym towarzyszył 
strach, przerażenie i obawy. W obliczu takich 
przeciwności Adoratorki odegrały niewielką rolę 
w łagodzeniu bólu dotkniętych powodzią ludzi. 
Bardzo się cieszę, gdy mówię, że byliśmy zjednoczeni 
w jednym duchu i wykonaliśmy bezinteresowną 
służbę, pocieszając ich i mówiąc im, że jesteśmy 
z wami. To przyniosło nadzieję ludziom, których 
spotkaliśmy; czuli, że nie są sami, aby stawić czoła tej 
katastrofie, która przyniosła ból, łzy i rozczarowania.
Powódź pozostawiła błoto i szlam, utrudniając 
mieszkańcom powrót do domu. Większość ludzi 
straciła meble, ubrania, artykuły elektroniczne, 
naczynia, zwierzęta domowe i wiele innych rzeczy, 
które cenne dla nich były, a które były wynikiem 
ich ciężkiej pracy przez wiele lat, to sprawiło, że 
ich podróż powrotna stała się koszmarem. Kiedy 
przyszłyśmy do niektórych domów z programem 
pomocy powodziowej, wielu ludzi nadal mieszkało 
w obozach pomocy, nie wiedząc, jak i kiedy będą 

mogli wrócić do swoich domów, aby prowadzić 
normalne życie. Kiedy weszłyśmy do tych domów 
były wypełnione brudem, nieprzyjemnym 
zapachem i większość sprzętów gospodarstwa 
domowego znajdowała się w nieładzie. Byłyśmy 
pełne energii i entuzjazmu, aby zrobić wszystko, co 
w naszej mocy, aby uporządkować ich domy, aby 
mogli jak najszybciej wrócić do swoich domów. 
Wierzę, że byłyśmy w stanie wykonać tę dobrą misję 
dzięki potężnym modlitwom wszystkich sióstr ze 
wszystkich wspólnot. Miałyśmy również wielkie 
wsparcie ze strony naszego Regionalnego zespołu 
dla nas, które niestrudzenie przemieszczałyśmy 
się, odwiedzając rodziny dotknięte, pocieszając 
je i modląc się za nich. Nie możemy zapomnieć 
o dobrym wsparciu i gościnności okazanej nam 
przez siostry ze wspólnoty Angamaly podczas gdy 
niosłyśmy pomoc powodzianom, z wdzięcznością 
je pamiętamy. Pomoc ta była możliwa dzięki chęci 
okazanej przez siostry wielu wspólnot, które z 
radością wysyłają nas na misję. Gdy skończyłyśmy 
sprzątanie, mogłyśmy zobaczyć szeroki uśmiech 
na twarzach wszystkich ludzi za umożliwienie im 
zamieszkania. To dawało nam więcej radości i energii, 
aby przejść do następnego domu. Ten program po 
raz kolejny udowodnił, że Adoratorki mają małe 
ręce, ale wielkie serca, serca pełne współczucia, 
gotowości współpracy, miłości i człowieczeństwa.

S. Manjusha Pulickakunnel, ASC
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Kalendarz Zarządu Generalnego
Misyjny październik: w płodności Krwi Chrystusa
5 – 7 październik: spotkanie formacyjne dla wspólnoty nowicjatu w domu generalnym; S. Lucia Resta, S. 
Lucja Lis i Allessanda Pereira będą uczestniczyć dla ubogacenia spotkania.
10 – 18 październik: spotkanie dotyczące planowania pracy zespołu koordynującego CIS w domu gene-
ralnym w Rzymie 
21 październik: Święto Św. Kaspra Del Bufalo i Sługi Bożej Serafiny Cinque
23 październik: Wspomnienie Męczenniczek Miłości i Wiary

50 ta rocznica profesji zakonnej – 30/09/2018
S.  Modesta Ciupik                                Wrocław
S. Cecylia Haftarczyk                            Wrocław

60 ta rocznica profesji zakonnej – 21/10/2018
S. Barbara Złotyk                                   Wrocław

Z wdzięcznością za dar Waszego powołania
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30
S. Jenny Sellaro                        30/10/1988   USA
40
S. Rose Ngowa Priva                02/09/1978   Tanzania
50
S. Gracy Vadakumcherry      24/09/1968   Indie
60
S. Kwak Mi Sook Francesca 02/10/1958   Korea
70 
S. Flora De Guglielmo            11/10/1948  Włochy
S. Maria Pia Iadanza               12/10/1948  Włochy
S. Vanilda de Souza Lobat   18/10/1948   Manaus
S. Agnes Ramsauer                 30/10/1948   Schaan
80 
S. Maria Faggioli                       07/10/1938   Włochy
S. Irena Ancygier                       29/10/1938  Wrocław
90 
S. Clemens de Oliveira           07/09/1928    Brazylia 
S. Sandrina Ortolani              12/10/1928   Włochy
S. Teresa Perinelli                    15/10/1928   Włochy

27/08/2018       S. Emma Goeckner          USA   

01/09/2018       S. Bertha Fischer              USA

14/09/2018       S. Maria D’Andrea            Włochy

W Zgromadzeniu

Urodziny: 
Świętujmy Życie Rocznice profesji 

zakonnej

Wróciły do Domu 
Ojca

Miesięcznik informacyjny

prowadzony przez
Adoratorki Krwi Chrystusa

Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny
Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXI, Numer 11, październik 2018

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Mimma Scalera, ASC

Tłumaczenie:
S. Renata Vukadin - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Martina Marco - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Lisbeth Reichlin - niemiecki


